Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 97»
(МБОУ Школа № 97)

ПРИКАЗ
№ 09116 /^

«09» сентября 2024 года
О назначении ответственных за проведение
школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2024-2025 учебном году

По информации, полученной из МКУ «Управление образования»,
Министерством образования Красноярского края в 2024-2025 учебном году
установлены конкретные сроки проведения школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Красноярском
крае (с 18 сентября по 25 октября 2024 года).

С учётом изложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 18 сентября по 25 октября 2024 года провести
в МБОУ Школы № 97 школьный этап Всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году .1

2. Утвердить график школьного этапа олимпиады (приложение).
3. Назначить ответственными за организацию олимпиады:
3.1. По общим вопросам - заместителя директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ Школы № 97 Чечёткина Антона
Александровича.

3.2. По техническим вопросам организации олимпиады с
использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы образовательного
центра «Сириус» - методиста МБОУ Школы № 97 Коврыжкина Дмитрия
Александровича.

4. Педагогическим работникам, указанным в приложении к
настоящему приказу, ответственным за проведение олимпиады по конкретным
общеобразовательным дисциплинам:

4.1. Не позднее, чем за 3 календарных дня до начала проведения этапа
олимпиады обеспечить ознакомление родителей (законных представителей)
участников олимпиады с «Порядком проведения Всероссийской олимпиады
школьников и получить от них письменное согласие на обработку
персональных данных обучающегося и публикацию его олимпиадной работы,

1 Далее - «Олимпиады».

в том числе в сети «Интернет», согласно образцам, размещённым на
официальном сайте Городской образовательной сети по адресу
http://eduk26.rU/inclex.php/.rabota-s-odarennymi-detmi/vsosh .

4.2. После подведения итогов по конкретным общеобразовательным
дисциплинам незамедлительно передавать итоговые таблицы заместителю
директора по учебно-воспитательной работе А. А. Чечёткину на адрес
электронной почты anton chechetkin sch97№  для направления
в МКУ «Управление образования» и размещения на официальном Интернет-
сайте МБОУ Школы № 97.

mail.ru

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе
А. А. Чечёткину во взаимодействии с ответственными за проведение
олимпиады по конкретным общеобразовательным дисциплинам обеспечить
своевременное размещение на официальном сайте Школы информации о
сроках, порядке и результатах проведения олимпиады.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор И.А. Улитин

С приказом ознакомлены:

И. А. Иванова Т. H. Маджар

М. В. Карташова Н. Л. Никитина

А. А. Чечёткин И. H. Романчук

В.И. Ряман

М. В. Ануфриев H. 0. Стариков

И.В. Аржакова Н.С. Стародубцева

А.Е. Гришина А. А. Терентьева

T. Г. Изотова М.Ф. Терехова

Д.А. Коврыжкин Ю.И. Шанк

Е. Е. Новикова И. 0. Шевелёва

О. А. Мавлнна

http://eduk26.rU/inclex.php/.rabota-s-odarennymi-detmi/vsosh
mail.ru

Приложение
к приказу МБОУ Школы № 97
от «09» сентября 2024 года № <

График
проведения в МБОУ «Средняя школа № 97»

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

№
п/
п

Предмет
Дата

проведения
олимпиады

Классы, /
место /
время

проведен
ИЯ

олимпиад
ы

ФИО,
ответственно

го за
проведение
олимпиады,

номер
телефона

Анализ (разбор)
олимпиадных

заданий и показ
выполненных
олимпиадных
работ (дата,

место, время)

Приём
апелляций о
несогласии

с
выставленны
ми баллами
(дата, место)

Рассмотрение
апелляций о
несогласии с
выставленны
ми баллами
(дата, место,

время)

Публикация приказа об
утверждении итоговых
результатов олимпиады
в сети Интернет (дата,
адрес страницы сайта)

1.

Искусство
(мировая

художественна
я культура)

18.09.2024

МБОУ
Школы
№97,

кабинет
№3-20

/5-11 / с
14.00
часов

Мавлина
Оксана

Александров!!
а,

89832078917

20.09.2024, 15.00
часов, МБОУ
Школы №97,

кабинет №3-20

23-24.09.2024,
МБОУ Школы

№97

26.09.2024,
15.00 часов

МБОУ Школы
№97

08.10.2024 (https://sh97-
Zheleznogorsk-

r04.gosweb.aosiishigi.m/roditel
yam-i-uchenikam/olimpiadv-i-
konfcrentsii/vsei-ossiyskava-

olimpiada-shkolnikov/)

2. История 19.09.2024

МБОУ
Школы
№97,

кабинет
№2-23

/5-11 / с
14.00
часов

Новикова
Елена

Евгеньевна,
89831505296

23.09.2024, 15.00
часов, МБОУ
Школы №97,

кабинет №2-23

24-25.09.2024,
МБОУ Школы

№97 '

27.09.2024,
15.00 часов

МБОУ Школы
№97

09.10.2024 (hnpsT/s^
Zheleznogorsk-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/roditel
yam-i-uchenikam/olimpiadv-i-

kon feren tsii/vserossiyskaya-
olimpiada-shkolnikov)

3. География 20.09.2024

МБОУ
Школы
№97,

кабинет
№2-13/

Шанк Юлия
Игоревна,

89135969148

23.09.2024, 15.00
часов, МБОУ
Школы №97,

кабинет №2-13

25-26.09.2024,
МБОУ Школы

№97

30.09.2024,
15.00 часов

МБОУ Школы
. №97

10.10.2024 (https://sh97-
Zheleznogorsk-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/roditel
vam-i-uchcnikam/olimpiadv-i-
konlerentsii/vserossiyskava-

olimpiada-shkolnikov)

https://sh97-
4.gosweb.gosuslugi.ru/roditel
r04.gosweb.gosuslugi.ru/roditel

№
п/
и

Предмет
Дата

проведения
олимпиады

Классы, /
место /
время

проведен
и я

олимпиад
ы

ФИО,
ответственно

го за
проведение
олимпиады,

номер
телефона

Анализ (разбор)
олимпиадных

заданий и показ
выполненных
олимпиадных
работ (дата,

место, время)

Приём
апелляции о
несогласии

с
выставлен II ы
ми баллами
(дата, место)

Рассмотрение
апелляций о
несогласии с
выставлении
ми баллами
(дата, место,

время)

Публикация приказа об
утверждении итоговых
резул ьтатов ол ими и ад ы

в сети Интернет (дата,
адрес страницы сайта)

5-1 1 /с
14.00
часов

4.

Основы
безопасности

и защиты
Родины
(1тур)

23.09.2024

МБОУ
Школы
№97,

кабинет
№2-19/
5-1 1 / с

14.00
часов

Стариков
Николай

Олегович.
89233041109

25.09.2024, 15.00
часов, МБОУ
Школы №97,

кабинет №2-19

27-30.09.2024,
МБОУ Школы

№97

02.10.2024,
15.00 часов

МБОУ Школы
№97

12.10.2024 (hll|)s://sh97-
Zheleznogorsk^

r04.aosweb.aosusluai.ru/rodilel
vam-i-uchenikam/’olimpiadv-i-
kiiiilkiyi^

olimpiada-shkolnikov)

Основы
безопасности

и защиты
Родины
(П тур)

24.09.2024

МБОУ
Школы
№97,

кабинет
№2-19 /
5-11 / с

14.00
часов

Стариков
11иколай

Олегович,
89233041109

26.09.2024, 15.00
часов, МБОУ
Школы №97,

кабинет №2-19

30.09-
01.10.2024.

МБОУ Школы
№97

03.10.2024,
15.00 часов

МБОУ Школы
№97

14.10.2024 (httpsT/shSL
zheieznogorsjc;

r04.aosweb.aosusluai.ru rodiid
yani-i-uchcnikain/olimpiadv-t-
kunferenb^

olimpiada-shkolnikov)

5. Литература 25.09.2024

МБОУ
Школы
№97,

кабинеты
№3-06.
№3-08 /
5-1 1 / с

14.00
часов

Иванова Инна
Анатольевна,
89080244674;

Аржакова
Ирина

Витальевна,
89831454342

27.09.2024, 15.00
часов, МБОУ
Школы №97,

кабинеты №3-06,
№3-08

01-02.10.2024,
МБОУ Школы

№97

04.10.2024,
15.00 часов

МБОУ Школы
№97

15.10.2024 (hups: sh97-
zhdeznogorsk:

104. aosweb.aosus luai.ru /rod itel
yailkijJdTenika^^

konferenisii/vserossiyskava-
■ri. iri-ku. .a r.ps:

6.
Английский

язык
26.09.2024

МБОУ
Школы
№97,

кабинет
№2-15 /

Романчук
Прина

Николаевна,
89835745431

30.09.2024, 15.00
часов, МБОУ
Школы №97,

кабинет №2-15

02-03.10.2024,
МБОУ Школы

№97

07.10.2024,
15.00 часов

МБОУ Школы
№97

16.10.2024 (bttps://sh97-
Zheleznogorsk-

r04.aosweb. aosusluai.ru/rodild
vam-i-uclienikam/olinipiadv-i -

r04.aosweb.aosusluai.ru/rodilel
r04.aosweb.aosusluai.ru
luai.ru
aosusluai.ru/rodild

№
и/
п

Предмет
Дата

проведения
олимпиады

Классы, /
место /
время

проведен
ИЯ

олимпиад
ы

ФИО,
ответственно

го за
проведение
олимпиады,

номер
телефона

Анализ (разбор)
олимпиадных

заданий и показ
выполненных
олимпиадных
работ (дата,

место, время)

Приём
апелляций о
несогласии

с
выставленпы
ми баллами
(дата, место)

Рассмотрение
апелляций о
несогласии с
выставленпы
ми баллами
(дата, место,

время)

Публикация приказа об
утверждении итоговых
результатов олимпиады

в сети Интернет (дата,
адрес страницы сайта)

5-11 /с
14.00
часов

konferentsii/vserossiyskaya-
olimpiada-shkolnikov)

7. Экология 28.09.2024

МБОУ
Школы
№97,

кабинет
№1-08/
5-11 / с

14.00
часов

Терентьева
Алёна

Александров!!
а, /

89135731359

02.10.2024, 15.00
часов, МБОУ
Школы №97,

кабинет №1-08

04-05.10.2024,
МБОУ Школы

№97

09.10.2024,
15.00 часов

МБОУ Школы
№97

18.10.2024 (https;//sh97-
Zheleznogorsk-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/roditel
vam-i-uchenikam/olimpiadv-i-
kdnfercntsii/vserossiyskaya-

olimpiada-shkolnikov)

8.

Физическая
культура

(1тур).
30.09.2024

МБОУ
Школы
№97,

малый
спортивн
ый зал /
5-11 / с

14.00
часов

Ануфриев
Максим

Владимиров!!
ч,

89135536163

03.10.2024, 15.00
часов, МБОУ
Школы №97,

малый
спортивный зал

05-07.10.2024,
МБОУ Школы

№97

10.10.2024,
15.00 часов

МБОУ Школы
№97

19.10.2024 (hltps://sh97-
Zheleznogorsk-

r04. go.sweb. gosuslugi. ru/rod i tel
vam-i-uchcnikam/olimpiady-i-
konferentsii/Vseros^

olimpiada-shkolnikov)

Физическая
культура
(П тур)

01.10.2024

МБОУ
Школы
№97,

малый
спортивн
ый зал /
5-11 /с

14.00
часов

Ануфриев
Максим

Владимиров!!
ч,

89135536163

04.10.2024, 15.00
часов, МБОУ
Школы №97,

малый
спортивный зал

07-08.10.2024,
МБОУ Школы

№97

11.10.2024,
15.00 часов

МБОУ Школы
№97

21.10.2024 (https://sh97-
zhelez.nogorsk-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/roditcl
удт-i-uchenikam/olimpiadv-i-
konferentsii/vserossiyskaya-

olimpiada-shkolnikov)

9.
Немецкий

язык 02.10.2024
МБОУ
Школы
№97,

Маджар
Татьяна

Николаевна,
.89135150081

05.10.2024, 15100
часов, МБОУ
Школы №97,

кабинет №2-12

08-09.10.2024,
МБОУ Школы

№97

14.10.2024,
15.00 часов

МБОУ Школы
№97

22.10.2024 (https://sh97-
zhelez.nogorsk- ■

r04.gosweb.gosuslugi.ru/roditel
vam-i-uchenikam/olimpiadv-i-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/roditel
https://sh97-zhelez.nogorsk-r04.gosweb.gosuslugi.ru/roditcl
https://sh97-zhelez.nogorsk-
r04.gosweb.gosuslugi.ru/roditel

№
п/
п

Предмет
Дата

проведения
олимпиады

Классы, /
место /
время

проведен
ИЯ

олимпиад
ы

ФИО,
ответственно

го за
проведение
олимпиады,

номер
телефона

Анализ (разбор)
олимпиадных

заданий и показ
выполненных
олимпиадных
работ (дата,

место, время)

Приём
апелляций о
несогласии

с
выставленны
ми баллами
(дата, место)

Рассмотрение
апелляций о
несогласии с
выставленны
ми баллами
(дата, место,

время)

Публикация приказа об
утверждении итоговых
резул ьтатов ол имп и ад ы

в сети Интернет (дата,
адрес страницы сайт а)

кабинет
№2-12/
5-1 1 /с

14.00
часов

konferenlsji/vserossiyskaya-
ifeiikd^

К).
Обществознани

е
03.10.2024

МБОУ
Школы
№97,

кабинеты
№3-19,
№3-20 /
5-11 /с

14.00
часов

Никитина
Надежда

Леонидовна.
89135789724;

Мавлина
Оксана

Алексаидровн
а, ■

89832078917

07.10.2024, 15.00
часов, МБОУ
Школы №97,

кабинеты №3-19,
№3-20

09-10.10.2024,
МБОУ Школы

№97

15.10.2024,
15.00 часов

МБОУ Школы
№97

23.10.2024 (hr.ps:7sh,97-
Zheleznogorsk-

iQi^MSwek^os^
yam-i-iielienikam/ohmpiadv-i-
крФеге.!^

о 1 i ni p i ad a -s h к о 1 n i к о v)

II. Физика

04.10.2024
(ииформационн

ый ресурс
«Образовательн

ый центр
«Сириус»)

7-11 / по
расписани
ю центра
«Сириус»

Коврыжкин
Дмитрий

Алексаидровн
ч,

89135789724

08.10.2024,
httpsT/sinusolyni

pjru

10-11.10.2024,
МБОУ Школы

№97

16.10.2024,
1 5.00 часов

МБОУ Школы
№97

24.10.2024 (httpsTAhOA
zheleznoeorsk-

lS!iMfi§S!^
yarnAyichenikam/ol impiadv-i -

konferentsii/vserossiyskava-
pl i mpiada -sh ко 1 ni к o_y;)

12. Экономика 08.10.2024

МБОУ
Школы
№97,

кабинет
№3-20 /
5-11 / с

14.00
часов

Мавлина
Оксана

Александров!!
а,

89832078917

10.10.2024, 15.00
часов. МБОУ
Школы №97,

кабинет №3-20

12-14.10.2024,
МБОУ Школы

№97

18.10.2024,
15.00 часов

МБОУ Школы
№97

26.10.2024 (hltps:/Ah97-
zhclcznogorsk-

ll>4,gos\v^
yam-i-uchonikankolirnpiadv-i-

konfe! ent sh yseypy i у s к ay a:
olnppiada-shkolnikpv)

13. Русский язык 09.10.2024

МБОУ
Школы
№97,

кабинеты

Шевелева
Инна

Олеговна,
89135540311;

1 1.10.2024, 15.00
часов, МБОУ
Школы №97,

кабинеты №3-10,
№3-1 1

14-15.10.2024,
МБОУ Школы

№97

21.10.2024,
15.00 часов

МБОУ Школы
№97

28.10.2024 (https;//sh97-
Zheleznogorsk-

dliigos wclTgosuslugi.ru/rodilcl
yam-i-uchenikam/pl impiady-i -

wclTgosuslugi.ru/rodilcl

№
п/
п

Предмет
Дата

проведения
олимпиады

Классы, /
место /
время

проведен
ИЯ

олимпиад
ы

ФИО,
ответственно

го за
проведение
олимпиады,

номер
телефона

Анализ (разбор)
олимпиадных

заданий и показ
выполненных
олимпиадных
работ (дата,

место, время)

Приём
апелляций о
несогласии

с
выставлеппы
ми баллами
(дата, место)

Рассмотрение
апелляций о
несогласии с
выставленны
ми баллами
(дата, место,

время)

Публикация приказа об
утверждении итоговых
результатов олимпиады

в сети Интернет (дата,
адрес страницы сайта)

№3-10,
№3-11 /
4-11 /с

14.00
часов

Стародубцева
Нина

Сергеевна
89131712607

konferentsii/vserossiyskaya-
olimpiada-shkolnikov)

14. Биология

10.10.2024
(информационн

ый ресурс
«Образовательн

ый центр
«Сириус»)

7-11 / по
расписани
ю центра
«Сириус»

Терентьева
Алёна

Александровн
а,

89135731359

12.10.2024
https://siriusolvm

p.ru

15-16.10.2024,
МБОУ Школы

№97

22.10.2024,
15.00 часов

МБОУ Школы
№97

29.10.2024 (https://sh97-
Zheleznogorsk-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/roditel
yam-i-uchemkam/olimpiady-i-
kon ferentsi i/vserossivskaya-

olimpiada-shkolnikov)
11.10.2024

(информационн
ый ресурс

«Образовательн
ый центр

«Сириус»)

5-6 / по
расписани
ю центра
«Сириус»

Терентьева
Алёна

Александровн
а,

89135731359

14.10.2024
https:,7siriusolvm

p.ru

16-17.10.2024,
МБОУ Школы

№97

23.10.2024,
15.00 часов

МБОУ Школы
№97

30.10.2024 (https:. sh97
Zheleznogorsk-

r04.gosweb.gosushigi.ru/roditel
vam-i-uchenikam/olimpiadv-i-

konferentsii/vserossivskaya-
olimpiada-shkolnikov)

15.

Технология
(I тур)

12.10.2024
(информационн

ый ресурс
«Образовательн

ый центр
«Сириус»)

5-11 / по
расписани
ю центра
«Сириус»

Ряман
Виктория
Игоревна,

89138306295

15.10.2024
https://siriusolym

p.ru

17-18.10.2024,
МБОУ Школы

№97

24.10.2024,
15.00 часов

МБОУ Школы
№97

31.10.2024 (https://sh97-
Zheleznogorsk-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/roditel
varn-i-uchenikam/olimpiadv-i-
konfcrcntsii/vserossiyskava-

olimpiada-shkolnikov)

Технология
(П тур)

14.10.2024

МБОУ
' Школы

№97,
кабинет
№1-11 /
5-11 /с

14.00
часов

Ряман
Виктория
Игоревна,

89138306295

16.10.2024, 15.00
часов, МБОУ
Школы №97,

кабинет №1-11

18-19.10.2024,
МБОУ Школы

№97

25.10.2024,
15.00 часов

МБОУ Школы
№97

01.10.2024 (https://sh97-
zheleznogor.sk-

r04.gosweb.gosushigi.ru/roditel
yam-i-uchenikam/olimpiadv-i-
konfcrcntsii/vserossiyskava-

olimpiada-shkolnikov)

https://siriusolvmp.ru
https://sh97-Zheleznogorsk-r04.gosweb.gosuslugi.ru/roditel
p.ru
r04.gosweb.gosushigi.ru/roditel
https://siriusolymp.ru
https://sh97-Zheleznogorsk-r04.gosweb.gosuslugi.ru/roditel
https://sh97-zheleznogor.sk-
r04.gosweb.gosushigi.ru/roditel

№
п/
п

Предмет
Дата

проведения
олимпиады

Классы, /
место /
время

проведен
ия

олимпиад
ы

ФИО,
ответственно

го за
проведение
олимпиады,

номер
телефона

Анализ (разбор)
олимпиадных

заданий и показ
выполненных
олимпиадных
работ (дата,

место, время)

Приём
апелляций о
несогласии

с
выставлении
ми баллами
(дата, место)

Рассмотрение
апелляций о
несогласии с

выставленны
ми баллами
(дата, место,

время)

Публикация приказа об
утверждении итоговых
результатов олимпиады

в сеги Интернет (дата,
адрес страницы сайт а)

16. Химия

15.10.2024
(информациопн

ый ресурс
«Образовательн

ый центр
«Сириус»)

7-11 /с
14.00
часов

Никитина
Надежда

Леонидовна,
89135789724

17.10.2024
https:/7siriusolym

р.ш

19-21.10.2024,
МБОУ Школы

№97

28.10.2024,
15.00 часов

МБОУ Школы
№97

02.11.2024 (https.7;sh97-
Zheleznogorsk;

rt>4. до sweb. д о su s hi ц i. ni/rad i leI
vamiuchenik^
konferentsii/vserossiyskava-

olimpiada-shkolnikov)

17. Математика

17.10.2024
(информациопн

ый ресурс
«Образовательн

ый центр
«Сириус»)

7-11 / по
расписани
ю центра
«Сириус»

Терехова
Маргарита
Фёдоровна,
89135728146

19.10.2024
1ШП52^

1Ш!

22-23.10.2024,
МБОУ Школы

№97

30.10.2024,
15.00 часов

МБОУ Школы
№97

06.11.2024 (https://sh97-
Zheleznogorsk-

r04.gosweb.eosuslugi.ru/roditel
yam-i-uchenikani/oliinpiadу-i -

kon fere 11 ts i i/vseross i vsk ay a-
ohmpiada-shkoln ikov)

18.10.2024
(информациопн

ый ресурс
«Образовательн

ый центр
«Сириус»)

4-6 / по
расписали
ю центра
«Сириус»

Гришина
Алина

Евгеньевна,
89131851328

21.10.2024
йДщТТыщ

р.ш

23-24.10.2024,
МБОУ Школы

№97

31.10.2024.
15.00 часов

МБОУ Школы
№97

07.11.2024 (hllps://sh97-
zhejeznogomk;

r04.uosweb.gosushmi.nr'roditel
yam-i-uchenikain/olirnpiadv-i-
кшйк!^

olimpiada-shkolnikov)

18. Право 19.10.2024

МБОУ
Школы
№97,

кабинет
№3-19 /
5-11 /с

14.00
часов

Никитина
Надежда

Леонидовна,
89135789724

22.10.2024, 15.00
часов, МБОУ
Школы №97,

кабинет №3-19

24-25.10.2024,
МБОУ Школы

№97

01.11.2024,
15.00 часов

МБОУ Школы
№97

08.11.2024 (https:. shQ7-
Zheleznogorsk-

r04. gosweb.gosuslu gi. ru.rodite 1
yam-i-ticlienikam/olinipiadv-i-
konlcraitsiry^rc^iyskaya

olimpiada-shkolnikov)

19. Информатика

25.10.2024
(информациопн

ый ресурс
«Образовательн

ый центр
«Сириус»)

5-11 / по
расписали
ю центра

. «Сириус»

Изотова
Татьяна

Григорьевна,
89029257577

23.10.2024
hltps:;7siriusolym

p.ru

25-26.10.2024,
МБОУ Школы

№97

02.11.2024,
15.00 часов

МБОУ Школы
№97

11.11.2024 (https://sh97-
Zheleznogorsk-

r04.gosweb.gosuslugi.ru roditel
vam-i-uchcnikam/olimpiadv-i-
korjjewnts^^

olimpiada-shkolnikov)

r04.gosweb.eosuslugi.ru/roditel
p.ru
gi.ru